[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

03.03.2022

         №   280
О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.08.2020

№ 862 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь пунктом 5.12 постановления Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.08.2020 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.01.2021 № 114, от 07.06.2021 № 671, от 28.01.2022 № 90) следующие изменения:
1) строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс.руб.) раздела I. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» изложить в следующей редакции:
«
	Объём и источники

финансирования  муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)
	Источники
	Всего*
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	прогнозный период

	2027г.
	2028г.

	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	12 270,1
	11 270,1
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Областной бюджет

(по согласованию)
	11 658,3
	4 258,3
	0,0
	0,0
	0,0
	3 700,0
	3 700,0
	3 700,0
	3 700,0

	Местный бюджет
	5 169,3
	1 310,3
	2 159,0
	0,0
	0,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	Бюджеты поселений

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

   (по согласованию)
	5 623,1
	373,1
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0

	Всего по источникам
	34 720,8
	17 211,8
	3 209,0
	1 050,0
	1 050,0
	6 100,0
	6 100,0
	6 100,0
	6 100,0

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпашевского района Томской области»

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области»

	№ п/п
	Наименование целей, задач, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объём финансирова-ния (тыс.руб.)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы

	местного бюджета
	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджетов поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы:

Устойчивое развитие сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни сельского населения

	1
	Задача муниципальной программы:

Создание условий комплексного развития сельских территорий Колпашевского района, благоустройство сельских территорий

	1.1.
	Основное мероприятие 1:

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	всего
	3 703,7
	500,0
	1 052,2
	519,4
	0,0
	1 632,1
	Отдел предприни-мательства и агропромыш-ленного комплекса Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	403,7
	100,0
	52,2
	119,4
	0,0
	132,1

	2022
	500,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2025
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2026
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	прогноз-ный период
	2027
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2028
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1

Предоставление гражданам, проживающим на сельских территориях, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
	всего
	3 703,7
	500,0
	1 052,2
	519,4
	0,0
	1 632,1

	2021
	403,7
	100,0
	52,2
	119,4
	0,0
	132,1

	2022
	500,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2025
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2026
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	прогноз-ный период
	2027
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2028
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2:

Реализация проектов комплексного обустройства площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	всего
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2021
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогноз-ный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Мероприятие 2.1.

Строительство инженерных сетей в микрорайоне комплексной застройки
	всего
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2021
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогноз-ный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1.
	Строительство инженерных сетей и зданий соцкультбыта в новом микрорайоне комплексной застройки «Юбилейный» в с.Чажемто Колпашевского района
	всего
	14 211,0
	969,2
	9 422,2
	3 819,6
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство»

	2021
	14 211,0
	969,2
	9 422,2
	3 819,6
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогноз-ный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3:

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий
	всего
	15 815,8
	3 700,1
	1 091,0
	7 033,7
	0,0
	3 991,0
	Отдел муниципаль-ного хозяйства Администра-ции Колпашев-ского района;

Управление по культуре, спорту и молодёжной политики Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0

	2022
	2 709,0
	1 959,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	2023
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	2024
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	2025
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	2026
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	прогноз-ный период
	2027
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	2028
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	1.3.1.
	Мероприятие 3.1.

Строительство типового спортивного сооружения и ограды сельского стадиона в д.Маракса Колпашевского района
	всего
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политики Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогноз-ный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче:
	всего
	34 720,8
	5 169,3
	12 270,1
	11 658,3
	0,0
	5 623,1

	2021
	17 211,8
	1 310,3
	11 270,1
	4 258,3
	0,0
	373,1

	2022
	3 209,0
	2 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2023
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2024
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2025
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2026
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	прогноз-ный период
	2027
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2028
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	34 720,8
	5 169,3
	12 270,1
	11 658,3
	0,0
	5 623,1

	2021
	17 211,8
	1 310,3
	11 270,1
	4 258,3
	0,0
	373,1

	2022
	3 209,0
	2 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2023
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2024
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2025
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2026
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	прогноз-ный период
	2027
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2028
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
И.о.Главы района

   А.Б.Агеев
Т.Д.Ушакова
5 02 21